



GOBIERNO
DE JALISCO



**LICITACIÓN PÚBLICA LP-SC-005-2022
“ADQUISICIÓN UNIFORMES SECRETARIALES E INDUSTRIALES”**

JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 (once horas) del día 11 (once) de mayo de 2022 (dos mil veintidós) y estando constituido en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, ubicada en Avenida Niños Héroes No. 2409, en la Colonia Moderna, Salec Velazquez Nande, Director General de Administración y Titular de la Unidad Centralizada de Compras, fungiendo como Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco y como área requirente, en cumplimiento a lo ordenado en el artículo 4° del Acuerdo Modificadorio del Reglamento en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, publicadas en el Periódico Oficial “El Estado de Jalisco”, con fecha 15 de marzo de 2022, para dar inicio a la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública LP-SC-005-2022 “ADQUISICIÓN UNIFORMES SECRETARIALES E INDUSTRIALES”.

Se deja asentado en esta acta, que no se presentó ningún licitante interesado, sin embargo se recibieron preguntas por parte de 3 (tres) licitantes, en tiempo y forma a través del correo electrónico licitaciones@asej.gob.mx; y a continuación se plasmarán las preguntas, y las respuestas emitidas por parte de la Dirección General de Administración:

1. UNIFORMES ALTIMA S.A. DE C.V., presentadas por Adán Gómez Franco a través del correo electrónico: gcruz@uniformes-ultima.com.mx

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	Bases Punto 4	¿La Propuesta Técnica Económica y Presentación de Muestrasse pueden entregar antes del 17 de mayo?	Sí
2	Bases Punto 8	¿Las Muestras solicitadas deberán llevar algún etiquetado especial?	Apegarse a bases Anexo 2 Especificaciones Técnicas pág. 3

2. DISEÑO Y ESTILO EN CONCEPTOS, S.A. DE C.V., presentadas por Martha Griselda Sepúlveda Valdéz, a través del correo electrónico: msantiago@conceptosuniformes.com.mx

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	8.1 Presentación de sobres	Se solicita que la información también se entregue en formato digital. ¿En qué tipo de formato es aceptable, USB, disco?	En el formato de su preferencia
2	8.1 Presentación de sobres	¿La información en medio digital también debe ser protegida de escritura?	Sin protección de escritura
3	8.1 Presentación de sobres	¿Qué tipo de micas especiales se requieren para la presentación de documentación original para cotejo?	Transparentes

ASEJ

AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO
P O D E R L E G I S L A T I V O

UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS



GOBIERNO
DE JALISCO



ASEJ AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

P O D E R L E G I S L A T I V O



ASEJ

AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO
PODER LEGISLATIVO

UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS

4	8.3 Sobre 2: Propuesta Técnica	¿La presentación de la propuesta técnica es en formato libre o cuentan con un formato especial que contenga los datos requeridos por parte de la convocante?	Apegarse a bases
5	Anexo 5	En caso de no contar con el Registro Pro Integridad, ¿es causa de descalificación de la propuesta?	Apegarse a bases
6	13. Forma de pago	¿La entrega del bien adjudicado a entera satisfacción de la Convocante se refiere a la verificación de la entrega total o una vez hecha la entrega de las composturas?	Apegarse a bases
7	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. DAMA	2. ¿Se puede ofertar telas para los sacos, chalecos, pantalones y faldas de dama en una composición similar o de mejor calidad a la mencionada en el anexo?	Apegarse a las especificaciones técnicas
8	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. DAMA	2. ¿En la propuesta técnica se pueden incluir más de los 4 modelos solicitados?	Si
9	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. DAMA	2. ¿Se puede ofertar tela para las blusas en una tela de mejor calidad o composición diferente a la especificada en el anexo?	Apegarse a las especificaciones técnicas
10	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. CABALLERO	2. ¿Se puede ofertar para los sacos y pantalones de caballero, telas de mejor calidad o composición diferente a la especificada en el anexo?	Apegarse a las especificaciones técnicas
11	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. CABALLERO	2. En el caso de las camisas de caballero, ¿Se puede ofertar composición diferente a la solicitada?	Apegarse a las especificaciones técnicas
12	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. UNIFORMES INDUSTRIALES	2. Para el caso de las muestras de bata, ¿se requiere que la muestra lleve el bordado?	No, se acordará con el licitante adjudicado el envío del archivo con la imagen del logo.
13	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	2. Las etiquetas que se pondrán a las muestras con la información del proveedor y número de licitación, ¿son etiquetas adheribles o la información puede ir en etiqueta sujeta con plastifecha?	puede ir con etiqueta sujeta con plastifecha
14	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR ADJUDICADO	2. A partir de la fecha del fallo, ¿Cuánto tiempo se está considerando para la realización de la toma de tallas?	Una semana
15	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR ADJUDICADO	2. A partir de la entrega, ¿cuánto tiempo posterior se considera para la toma de ajustes? ¿el tiempo para la entrega de ajustes inicia una vez que se toman la totalidad de ajustes o desde el inicio de la solicitud?	Apegarse a las especificaciones técnicas (desde el inicio de la solicitud para la toma de ajustes)
16	ANEXO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	2. ¿Se debe presentar relación de muestras que se entregan al momento de la presentación de propuestas?	Si

3. TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S.A. DE C.V., presentadas por Horacio de Dios Brambila, a través del correo electrónico: dp.dedios@countier.com.mx

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	8.1 de las bases de la convocatoria	Respecto a la entrega del sobre la propuesta física en sobre y la propuesta digital, ¿la propuesta digital debe de entregarse con el sobre en alguna memoria USB o únicamente vía correo?	En memoria USB o algún otro dispositivo
2	Anexo 2	Respecto a la entrega física de muestras, ¿Existe alguna posibilidad que el tiempo de prestación de las muestras físicas sea menor al tiempo de 15 días hábiles? Por parte de Grupo COUNTIER, ya hicimos prestación de nuestras muestras físicas, no tenemos inconveniente con prestarlas nuevamente, la única cuestión es el tiempo, es el único muestrario que tenemos y las prendas solicitadas forman parte de nuestra herramienta de trabajo. Por el tiempo y	Apegarse a las especificaciones técnicas

Acta Circunstanciada. Junta de Aclaraciones. Licitación Pública LP-SC-005-2022 "ADQUISICIÓN UNIFORMES SECRETARIALES E INDUSTRIALES".



GOBIERNO
DE JALISCO



ASEJ AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO
P O D E R L E G I S L A T I V O

	cantidad de prendas no podemos confeccionar otras muestras.	
--	---	--

No habiendo más dudas por desahogar, se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que aquellas personas que no asistieron a la presente Junta de Aclaraciones, están igualmente obligados a respetar las aclaraciones realizadas dentro de esta junta de aclaraciones, así como el contenido y los requerimientos técnicos establecidos en las bases de la licitación, junto con todos los documentos y anexos quedan con su misma fuerza y alcance legal y deberán de tomarse en cuenta para la elaboración de sus propuestas técnicas y económicas.

No habiendo más asuntos que tratar, sin que exista algún otro cuestionamiento se da por concluida la presente acta, siendo las 11:05 (once horas con cinco minutos), firmando los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

SALEC VELAZQUEZ NANDE

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

